
Sommargatan 2023 

För att förtydliga och minska förvirringen om vilka regler som gäller på sommargatan 

(Östergatan), har Trygga Trelleborg – Trelleborgs kommun samlat informationen nedan från 

olika myndigheter. 

Gågata eller gångfartsområde 

När du cyklar på en gågata eller i ett gångfartsområde är högsta hastigheten gångfart och du 

har väjningsplikt mot gående (www.polisen.se, cykla-ratt). 

När du cyklar på en gågata eller ett gångfartsområde är högsta hastigheten gångfart och du har 

väjningsplikt mot gående (www.transportsstyrelsen.se). 

På en gågata gäller följande: 

Fordon får inte köras i högre hastighet än gångfart. 

Fordonsförare har väjningsplikt mot gående. 

På en gågata får motordrivna fordon inte föras annat än för att korsa den. Sådana fordon får 

dock föras på gågator om det behövs för 

varuleveranser till eller från butiker eller motsvarande vid gågatan, 

transporter av gods eller boende till eller från adress vid gågatan, 

transporter av gäster till eller från hotell eller motsvarande vid gågatan eller 

transporter av sjuka eller rörelsehindrade personer till eller från adress vid gågatan. 

Särskilda undantag för rörelsehindrade 

8 § För rörelsehindrade personer kan ett särskilt parkeringstillstånd utfärdas. Tillståndet kan 

utfärdas både till rörelsehindrade som själva kör motordrivna fordon och till andra 

rörelsehindrade som regelbundet behöver hjälp av föraren utanför fordonet. Ett tillstånd får 

endast utfärdas till en rörelsehindrad som har ett varaktigt funktionshinder som innebär att han 

eller hon har väsentliga svårigheter att förflytta sig på egen hand. Frågor om 

parkeringstillstånd prövas av den kommun där sökanden är folkbokförd eller om sökanden 

inte är folkbokförd i riket, där han eller hon vistas. 

Ett parkeringstillstånd gäller i hela landet och ger 

1. rätt att parkera under högst tre timmar där parkering enligt en lokal trafikföreskrift är 

förbjuden eller tillåten under kortare tid än tre timmar, 

 2. rätt att parkera under högst 24 timmar där parkering enligt en lokal trafikföreskrift är 

tillåten under minst tre men mindre än 24 timmar, 

3. rätt att parkera på parkeringsplatser som genom lokala trafikföreskrifter reserverats för 

rörelsehindrade med parkeringstillstånd, varvid viss längsta uppställningstid som föreskrivits 

för sådan plats ska iakttas, samt 

4. rätt att parkera under högst tre timmar på gågata. 

Observera att Citysamverkan delar informationen och kan därför inte svara på några 

följdfrågor, utan hänvisar till kommunens kundtjänst: 0410-73 30 00. 
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